,Nos utrosque deus iungat pariter sine fine
Cum Karolo condam rege et cum fratribus almis',

schließt sich ohne jede Überschrift in fortlaufender Zeile die Inhaltsangabe an, welche auch der unter dem Namen ‚Eclogae‘ gedruckten Schrift vorangeschickt ist¹.

Die Inhaltsangabe wird mit folgender Einleitung eingeführt²:

‚Capitula sequentis opusculi prenotamus, ut si quis forte quasi³ ignarus extans de ignobilitate operis nostri aggrediensque illud quasi dignum ac postea reperiens uile, ne penitentia ductus dicat apud semetipsum uel apud suos adstantes: si cognouissem rusticitatem huius operis, nullatenus in eo laborem oculorum meorum impenderem; uideat modo in capite que sequantur usque in finem, et si lectionis causa in aliquam nausiam incurrerit, non mihi tantum ingratus existat, sed et sibi, qui cognita ignobilitate nostra magis eam elegit rimare usque ad calcem.‘

Nun folgt die Inhaltsangabe, die wir mit einigen Korrekturen nach dem Gerbertschen Texte wiedergeben⁴:

‚Illud⁵ uero intimandum est, quod ea quae celebramus in officio missae usque lectum euangelium respicientia sint ad primum adventum Domini usque ad illud tempus quando properabat Hierusalem passurus.

Introitus uero ad chorum prophetarum respicit et merito hos hic tangimus, quod Augustinus ait: Moyses minister fuit et ueteris testamenti et prophetae⁶ ministri noui testamenti.

¹ Bl. 78. Von da ab bis Bl. 87 hat *Gerbert* (Mon. II, 149—156) die Schrift aus dem CTur. 102 wiedergegeben, aber weder korrekt noch vollständig. Darüber weiter unten. Die Eclogae stehen bei *M.* CV, 1315—1332.

² Vgl. *Gerbert*, Mon. II, 149. ³ Fehlt bei *Gerbert*. ⁴ A. a. O. ⁵ CTur.: ‚illa‘.

⁶ *Gerbert* hat falsch gelesen ‚et perfecte minister‘; bei *M.* p. 1315 steht nur:

Kyrie eleison ad eos prophetas respicit, qui circa adventum Domini erant, de quibus erant Zacharias nec non et Iohannes, filius eius.

Gloria in excelsis deo ad coetum angelorum respicit, qui gaudium nativitatis Domini pastoribus adnuntiaverunt.

Prima collecta ad hoc respicit, quod Dominus agebat circa duodecimum annum, quando ascendit Hierosolymam et sedebat in templo inter medios doctorum et audiebat illos et interrogabat.

Epistola ad praedicationem Iohannis pertinet.

Responsorium ad benevolentiam apostolorum, quando vocati a Domino et secuti sunt.

Alleluia ad laetitiam mentis eorum, quam habebant de promissionibus eius, vel de miraculis, quae videbant fieri ab eo sive pro nomine eius¹. De tractu alias dicemus.

Evangeliū ad suam praedicationem usque ad praedictum tempus.